ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                             от 16 января 1995 г. N 41

                                     г. Москва

                Об освобождении железных дорог от ответственности за

                 неподачу вагонов и контейнеров в случае невнесения

                   грузоотправителем платежей за перевозку грузов

               В  целях  урегулирования вопроса своевременности расчетов и

          предотвращения задолженности по оплате железнодорожных перевозок

          грузов         Правительство        Российской         Федерации

          п о с т а н о в л я е т:

               Установить  на  период  до  принятия  устава железных дорог

          Российской   Федерации  порядок,  при  котором  железные  дороги

          освобождаются  от  уплаты  штрафа,  предусмотренного статьей 144

          Устава  железных  дорог  Союза ССР, утвержденного постановлением

          Совета  Министров СССР от 6 апреля 1964 г. N 270 (СП СССР, 1964,

          N 5, ст. 36; 1969, N 18, ст. 105; 1974, N 17, ст. 99; 1976, N 9,

          ст. 42; 1988, N 28, ст. 77),  за  невыполнение  плана  перевозок

          из-за неподачи  под погрузку вагонов и контейнеров в случае

          невнесения грузоотправителем   платежей  за предыдущую перевозку

          грузов, осуществленную железной дорогой.

               Председатель Правительства

               Российской Федерации                          В.Черномырдин